
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 713 DEL 20-12-2018

OGGETTO: DEVOLUZIONE DI GETTONI DI PRESENZA DI CONSIGLIERI
COMUNALI A FAVORE DELLE FAMIGLIE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione CC n. 27 del 18/04/2018, esecutiva, è stato approvato il
regolamento “per la rinuncia dell’indennità di presenza da parte di consiglieri comunali e la
sua devoluzione a scopi di pubblica utilità”,

DATO ATTO che la Ragioneria ha recentemente comunicato a questo Uffici di Settore che n.
3 Consiglieri comunali hanno fatto ricorso al predetto regolamento per rinunciare a indennità
di presenza loro spettanti e per finalizzarle a scopi di utilità sociale, e precisamente:
Rossignoli Alessia, per € 111,22 netti; Bruschetta Paolo, per € 95,33 netti; Barbieri Sergio,
per € 47,67 netti;

ACCERTATO quindi che la somma complessivamente accantonata ammonta a € 254,22
netti;

PRESO ATTO che, dalla medesima comunicazione della Ragioneria sopra accennata, che
gli stessi consiglieri hanno espresso il desiderio che detta somma sia devoluta alle famiglie di
Cerea che siano in stato di bisogno e con figli in minore età;

RITENUTO opportuno che detta somma sia pertanto impegnata e vincolata per la finalità
sopra indicata, affidando al lavoro professionale degli assistenti sociali comunali la concreta
individuazione dei beneficiari;

Pag. 1



VISTO l’atto di nomina sindacale di responsabile del 3° Settore - Servizi socio-Culturali e
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 21687 del 27/12/2017;

PRESO ATTO che, con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 46 del 20.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione - PEG - relativo all’anno 2018;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

di impegnare la somma di € 254,22 derivante dagli atti di rinuncia menzionati in2)
premessa dandone imputazione al Cap.  4065 ”Devoluzione gettoni di Consiglio
comunale per sostegno alle famiglie”  del bilancio 2018;

Di disporre che la predetta somma sia erogata in forma di interventi economici3)
assistenziali e che i concreti beneficiari della somma così impegnata siano individuati
dal lavoro professionale degli assistenti sociali comunali, stabilendosi che deve
trattarsi di famiglie di Cerea in stato di bisogno e con figli in minore età;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con4)
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della
regolarità del servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso5)
il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale;

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il6)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi
dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

Firmato

Pag. 2



documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   846
sub Anno

2018
del

21-12-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      4065

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
Devoluzione gettoni di consiglio per sostegno alle famiglie.

Causale impegno DEVOLUZIONE DI GETTONI DI PRESENZA DI CONSIGLIERI COMUNALI A FAVORE DELLE FAMIGLIE

Importo operazione €.         254,22

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 31-12-2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1183 R.P.)

Pag. 4


